＜８１１号＞

第３８回通常総会を開催しました
５月２０日（日）午前１０時から、広瀬小学校体

育館で、第３８回通常総会が開催されました。

理事会による議案提案、質疑・応答、採決が行わ

れ、一般提案議案の第１号議案、第２号議案、第４

号議案～第７号議案のほか、特別提案議案の第３号

議案など、すべて原案どおり賛成多数で可決承認さ

れました。

多数のご出席、ありがとうございました。

◇出席者及び委任状

出席者：１１５ 委任状：６６８ 議決権行使書：１１２ 合計出席議決件数：８９５

【委任状内訳：理事長委任：２４０ 議長委任：４２８】

◇可決承認された議案

第１号議案 平成２９年度事業報告 拍手により可決承認

第２号議案 平成２９年度決算報告及び監査報告 拍手により可決承認

第３号議案

つつじ野団地管理規約の一部変更並びに関連細則
の一部変更に関する件

※賛成８７５＞（３／４×１００４＝７５３）

投票により可決承認

第４号議案 つつじ野団地各細則の一部変更に関する件 拍手により可決承認

第５号議案 平成３０年度事業運営方針及び事業計画 拍手により可決承認

第６号議案 平成３０年度予算編成方針及び予算 拍手により可決承認

第７号議案 平成３０度役員選出 拍手により可決承認

＜参考＞ 第３８回通常総会議決権行使書賛成票

第１号議案 第２号議案 第３号議案 第４号議案 第５号議案 第６号議案 第７号議案

１０９ １１０ １０４ １０９ １０５ １１０ １０９

３０年度の役員を紹介します
平成３０年度の理事の担当が、第１回理事会で決定しました。

１年間この体制で活動していきますので、皆さまのご協力をお願いします。

理 事 長

稲窪 健次 １－ ６－２０５

副理事長 津崎 光興 ３－１４－５０５

総  務
石神 眞司 ４－１６－２０１ 総括部長

越戸 英男 １－１７－５０６

企  画
渡辺 順子 １－ ５－１０４ 総括部長

小林 成子 ３－１４－２０１

財  務 三ツ木英之 ３－１４－５０１

施設営繕
大野 功夫 １－１７－１０６ 総括部長

本間 昌夫 ４－１７－１０８

植栽・環境
荻原 清志 ２－１５－２０４ 総括部長

古川 弘明 ４－１６－２０５

生活・防災
坂本 條樹 ４－３３－１０２ 総括部長

赤松 君子 ４－３４－１０３

広  報
真野 修一 １－ ７－２０１ 総括部長

坂元 義隆 ２－ ４－１０５

監  事
細井 昌平 ２－１４－１０４

笹森 幸男 １－ ６－１０５

第１回環境整備の日作業実施要領

１ 実施日時 ６月３日（日）９：００～１０：３０

（雨天の場合６月１０日（日）に順延）

２ 作業範囲 班長から説明があります。

※当日、都合の悪い班長は、事前に副班長と連絡を取リ合って、

支障のないようにお願いします。

３ 作業内容 ① 潅木の剪定（主にツツジ、サツキを剪定します。）

② ツル草（ヤブガラシ等）、笹及びヒコバエ（切株や木の根元から

出る若芽）、雑草等の除去（笹、雑草はなるべく根元から抜く）

③ 落ち葉、枯れ枝、ゴミの清掃及び空き缶、空きビン等の収集

④ 中高層棟の階段、横壁及び周辺の通路等の清掃

４

用具貸出

し受付場

所と時間

◆ 貸出し受付場所：管理棟東

◆ 貸出し受付時間：８時３０分～９時 （一般貸出用具も同様）

５ 班長への

貸出用具

貸出セット袋（刈り込みバサミ１丁・片手ノコ１本・ノコ鎌３本・鎌１本）

と竹ほうき２本、熊手１本、（ゴミ袋、ヒモも配付）

※共用階段のある班：デッキブラシ１本

６ 一般貸出

用具

水切りワイパー・高枝ハサミ・剪定ハサミ・スコップ・ちりとり・ジョレ

ン・片手ノコ・ノコ鎌・鎌・太枝用剪定ハサミ等

広報つつじ野
（昭和５６年５月１日、創刊）

つつじ野団地管理組合

Tel.2953-7876

Fax.2952-1499

平成３０年５月２５日

第８１１号
＝マンションみらいネット登録全国第１号管理組合＝

当管理組合は組合員全員による自主管理で運営しています

「お互いさま」の心と「支えあい」で日本一の団地を作ろう！

主な掲載内容

❶第３８回通常総会を開催しました ❷３０年度の役員を紹介します ❸第１回

環境整備の日作業実施要領

    添付物：地区委員ニュース第７９号

  ＜８１１号＞

７ 用具返却

受付場所

と時間

◆ 返却受付場所：管理棟北側のフェンス前

◆ 返却受付時間：１０時３０分～１１時２０分

（一般貸出用具も同様）

８ 注意事項 ① 駐車場周辺も作業を行いますので、生け垣と車との間を５０㎝ほど、

間隔を空けておいてください。また、作業終了後は速やかに

車を元の位置に戻すようにしてください。

② 作業時、子供に剪定用具等を使わせる場合は、親や周囲の人が十分

注意してください。

「子供が刃物を振り回して危険」などの指摘を受けたことがありまし

た。ケガなど事故が起きてからでは遅いのでよろしくお願いします。

③ 専用庭の草取り等は、共同作業時間外に行うようにしてください。

④ 中高層棟の階段清掃では、火災警報器の周辺に水がかからない

ようにしてください。ＮＴＴインターネット集合ＢＯＸと照明

器具の水洗いも厳禁です。

⑤ 潅木の剪定は、できる範囲でお願いします。

⑥ 剪定した枝は１ｍ以下に切り、ヒモで縛って出してください。

⑦ 土砂はゴミとして出さないで、植込みの中へ入れてください。

⑧ 笹等の抜き取りは手袋を着用し、ケガのないように注意して

ください。

⑨ ゴミ袋、ヒモは、役員が見回るときにも用意していますので、

不足の場合はご利用ください。

⑩ ゴミ袋は、できるだけ満杯状態にして出してください。

⑪ 空き缶、空きビン等の収集したものは、管理棟北側のフェンス内

に運んでください。

⑫ 周辺道路沿いの草取り作業もお願いします（用水路フェンス内

は除く）。

⑬ 蜂の巣（スズメ蜂・足長蜂）を発見したら、危険ですのですぐ

本部に通報してください。

⑭ 中高木の剪定の要望については、管理組合事務所に専用用紙

（申込書）がありますので、記入提出してください。

９ その他 ① 当日の朝８時ごろ、実施の有無をハンドマイクでお知らせします。

また、マンションみらいネットの管理組合からのお知らせ（電子

掲示板）でも案内します。

②受け持ち範囲が終了した後、作業が遅れている所等への応援の要請

 があった場合には、お手伝いをお願いします。

③当日参加できない方は、前日までにできる範囲で結構ですので、

お近くの草取りをお願いします。その旨を班長さんにご連絡頂けば

参加の扱いとなります。
１０ 飲物配付

について

配付場所：第三集会所  １０：３０から班長さんへ配付

①参加人員リストを本部に提出し、半券を受け取ってください。

②半券と引換えに飲み物を受け取ってください（発泡酒１世帯１本）。

☆参加者への発泡酒・ジュースの配付は、班長さんより行います。

●第２６回理事会（５／１９）：４月分会計報告／改修工事承認申請書／専門委員会委嘱状／

総会最終準備

●第１回理事会（５／２０）：理事の担当決定／外部専門家業務委託契約／使用貸借契約書関

係 他

●第２回理事会（６／２）：理事会運営方針／３０年度事業計画スケジュール／専門部業務分

担／第１回地区委員研修会内容／第１回環境整備の日作業の最終確認 他

 月 日付 会議・行事 月 日付 ゴミの収集（火、金はもやすゴミ）

５月

２６日(土) 第１回 班長会

５月

２８日(月) 古紙古布

２７日(日)
第１回 法務・企画委員会

第１回 長期修繕委員会
３１日(木) プラスチック

６月

 ２日(土)
第１回 地区委員会

第２回 理事会

６月

４日(月) 缶・ビン・乾電池
３日(日) 第１回 環境整備の日

１０日(日)
第１１回 自主防災会幹事会

７日(木) プラスチック
第２回 長期修繕委員会

“ささえ愛つつじ野”からのお知らせ   お問合せ・お申し込み 090-4360-1233

☆健康体操   ：６月５日(火)、１２日(火)、１９日(火)、２６日(火)１３時３０分から

  参加費５００円／１回

☆うたごえサロン：６月２８日(木)１４時から  参加費３００円(コーヒーカップご持参ください)

☆絵手紙教室  ：６月１３(水)、２７日（水） １０時から  参加費１００円／回

☆脳トレ麻雀  ：６月 毎週（水、土曜日）１３時から（初心者向け毎週月曜日１３時から）  無料

☆手芸カフェ  ：６月 毎週（金曜日）１３時３０分から 無料

☆編み物カフェ ：６月 毎週（水曜日） ９時３０分から 参加費１００円/ 1回

当団地では、専有部分を民泊、シェアハウス、ウィークリーマンション等の用途に

供することは規約で禁止されています。

規約を遵守し皆で住み良い団地を目指しましょう。

理事会の議題

理事会の予定議題

［
編
集
後
記
］

今
年
度
新
た
に
二
十
五

日
号
を
担
当
す
る
こ
と
に

な
り
ま
し
た
。
初
め
て
の

班
長
と
思
い
き
や
、
く
じ

運
等
も
あ
り
気
が
つ
く
と

新
任
の
広
報
担
当
理
事
と

な
っ
て
い
ま
し
た
。
不
慣

れ
な
こ
と
で
も
あ
り
情
報

の
提
供
等
も
含
め
皆
様
の

お
力
添
え
を
お
願
い
致
し

ま
す
。

さ
て
、
管
理
組
合
の

1

年
間
の
総
決
算
と
な
る
第

三
十
八
回
通
常
総
会
も
皆

様
の
ご
協
力
の
も
と
無
事

に
終
了
致
し
ま
し
た
。
こ

れ
に
よ
り
管
理
組
合
も
新

た
な
体
制
で
新
年
度
の
事

業
に
取
り
組
む
こ
と
に
な

り
ま
す
。
広
報
は
こ
の
管

理
組
合
の
活
動
を
組
合
員

の
皆
様
に
お
伝
え
す
る
役

目
で
す
。
な
る
べ
く
わ
か

り
易
く
を
念
頭
に
務
め
て

ま
い
り
ま
す
の
で
一
年
間

ご
支
援
等
よ
ろ
し
く
お
願

い
致
し
ま
す
。

（
広
報

坂
元
）

ス
ズ
メ
バ
チ
に

十
分
注
意
し
て

く
だ
さ
い
。